REQUERIMENTO Nº  276/2008

                        ASSUNTO: SOLICITA A EXTENSÃO DO ITINERÁRIO DA LINHA   DE ÔNIBUS QUE ATENDE AO   JARDIM DAS NAÇÕES ATÉ O LOTEAMENTO AIDA HADAD JAFET, CONFORMNE ESCLARECE E JUSTIFICA.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, na forma regimental, após ouvido o Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a sua intervenção  junto à T.C.I – Transporte Coletivo de Itatiba, no sentido de propor a extensão do itinerário da linha de ônibus que atende ao Jardim das Nações até o Loteamento Aida Hadad Jafet, em pelo alguns horários durante o dia, a fim de atender a uma reivindicação dos moradores locais.

Trata-se de uma medida de grande importância para a população daquele bairro, que hoje se ressente da falta desse serviço, no que diz respeito às dificuldades e limitações que encontram na obtenção de transporte.

SALA DAS SESSÕES, 28 de maio de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB